

*ego*

Stowarzyszenie „Nad Piwonią”

Koczergi, dnia 5 listopada 2014r.

Koczergi 53 A

KRS 0000394305

**REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA**

*ul. Bazyliańska 4b  
20-144 Lublin*

*Dotyczy: decyzji Burmistrza Parczewa dotyczącej  
środowiskowe uwarunkowania.*

Informujemy, że przygotowywana przez Burmistrza Parczewa decyzja określająca środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch elektrowni wiatrowych wraz z drogami wewnętrznymi, placami manewrowymi oraz infrastrukturą towarzyszącą na działkach nr 214/1 /EW1/, 246, 964, 326 /EW2/ oraz 325,327 i 965; przebudowie drogi zlokalizowanej na działkach nr 185, 305, 964, 965 położonych w miejscowości Koczergi, gm. Parczew budzi w mieszkańcach wsi Koczergi /liczba mieszkańców – ponad 500/ wielki sprzeciw.

Od blisko czterech lat staramy się o unieważnienie uchwały Rady Miejskiej w Parczewie nr XLVIII/299/2010 z dnia 3 września 2010r. w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Parczew dla obszaru poza granicami administracyjnymi miasta Parczewa, która to uchwała przeznaczą część gruntów w obrębie naszej wsi na tereny elektrowni wiatrowych. Uchwała ta ustala minimalną odległość elektrowni wiatrowych od zabudowy mieszkaniowej na 500 m.

Naszym zdaniem uchwała została podjęta z rażącym naruszeniem prawa, co znalazło potwierdzenie w wyrokach sądów administracyjnych:

1/ w prawomocnym wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego wydanym ze skargi kasacyjnej grupy mieszkańców i Stowarzyszenia w dniu 22 kwietnia 2014r. sygn. akt II OSK 2578/12 przyznającym społeczności

wiejskiej legitymację procesową do wniesienia skargi. W uzasadnieniu wyroku czytamy m. in. „... charakter i rozmiar uchybień organu planistycznego prowadzi do wniosku, iż naruszone zostało publiczne prawo podmiotowe skarżących wynikające z przepisów prawa materialnego”

2/ w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie z dnia 22 lipca 2014r. sygn. akt II SA /Lu 369/14 wydanym ze skargi mieszkańców z udziałem Stowarzyszenia - stwierdzającym nieważność zaskarżonej uchwały.

Rosnąca świadomość /mamy nadzieję, że również wśród naszych radnych/ szkodliwości elektrowni wiatrowych zlokalizowanych zbyt blisko zabudowy mieszkaniowej umacnia nas w dalszym przeciwstawianiu się takim inwestycjom i daje nadzieję na uchronienie nas i naszych dzieci od zagrożenia utraty zdrowia w imię partykularnych interesów inwestorów wiatrakowych.

Apelujemy do Pana Dyrektora o uwzględnienie, w swojej ocenie przedkładanych przez Burmistrza Parczewa materiałów, również przedstawionych aspektów sprawy.

*Łowczol Stowarzyszenia*

*Talnerowska Zofia*